
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO

PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA
N. 111 DEL 25/02/2026 REG. GEN.

N. 26 DEL 23/02/2026

OGGETTO: Servizio mantenimento e degenza cani randagi vaganti e incustoditi sul territorio 
comunale: liquidazione anno 2026

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la convenzione Rep. n. 1914  sottoscritta in data 20.12.2024 con la struttura “Pinco Pallino  
Club” con sede in Via Santa Maria (loc. Cussanio) 95 a Fossano (CN) per la gestione dei servizi di cattura 
dei cani randagi o vaganti incustoditi nel Comune di Costigliole Saluzzo;

RICHIAMATA la Determinazione dell’Area Amministrativa n. 582 del 30.12.2025 relativa all’assunzione di  
impegno di spesa per l’anno 2026;

CONSIDERATO 
- che la struttura Pinco Pallino Club non emette fattura in quanto le somme rendicontate sono senza applica-
zione dell’IVA in quanto rientranti tra le attività istituzionali di interesse generale svolte da ODV iscritte al  
RUNTS e configurabili come operazioni fuori campo IVA ai sensi degli artt. 5 e 79 del D. Lgs. 117/2017;
- le somme non costituiscono corrispettivo commerciale e pertanto non sono soggette a fatturazione;

VISTA la nota spese trasmessa dalla struttura Pinco Pallino relativa la mese di gennaio 2026 prot. n. 1526 del  
20.02.2026 che espone una richiesta di rimborso dell’importo complessivo di € 86,80 relativa alla custodia e 
mantenimento di n. 1 cane;

RICHIAMATI:

il D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. - Codice dei contratti pubblici;

il D.P.R. 207/10 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. nella parte anco -
ra in vigore;

il D. Lgs. n. 267/2000 – Testo Unico delle Legge sull'Ordinamento degli Enti Locali;

il vigente regolamento di contabilità in materia di impegno di spesa;

la deliberazione del C.C. n. 25 del 18.12.2025 di approvazione del Bilancio di Previsione 2026/2028;

la deliberazione della G.C. n. 5 del 15.01.2026 di approvazione del PEG 2026/2028;

l'art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in legge n. 102/2009 e vista la deliberazione della G.C. n. 30 del  
16/03/2010 che stabiliscono le misure organizzative idonee a garantire il tempestivo pagamento delle somme 
dovute a terzi per somministrazione, forniture ed appalti;

ATTESTATA la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa mediante apposito parere di regolarità  
tecnica espresso ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 così come introdotto dall’art. 3 co. 5 del D.L.  
10.10.2012 n. 174;



DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto Responsabile del Servizio rilascia il  
visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stan-
ziamenti di bilancio;

D E T E R M I N A

1) DI LIQUIDARE l’importo di € 86,80 a favore della struttura Pinco Pallino Club ODV con sede in Fos-
sano, Via Santa Maria n. 95, CF. 92006340043 relativamente al rimborso per la custodia, mantenimento 
e gestione dei cani randagi per il mese di gennaio 2026;

2) DI PRELEVARE la somma totale di € 86,80 disponibile al piano finanziario U.1.03.02.15.011 cap. 
3660/41 impegno 52/2026;

3) DI STABILIRE che le successive liquidazioni avverranno mensilmente  a seguito di ricezione di richie-
sta di rimborso nei limiti dell’impegno assunto;

4) DI TRASMETTERE la presente all'ufficio finanziario per i provvedimenti di competenza.

DI DARE ATTO che data del presente provvedimento è da intendersi quella dell'avvenuta sottoscrizione in formato 
digitale risultante dalle proprietà del file o da altro metadato del documento.

Costigliole Saluzzo, lì  25 febbraio 2026

Il Responsabile del Servizio
MONDINO DOTT. DARIO *

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la fir-
ma autografa


